[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«24» 04. 2013                                                                                         №  231-п.
О внесении изменений в муниципальную целевую

программу «Развитие и  совершенствование

системы гражданской обороны, защиты населения

и территории муниципального образования город

Сорск от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера на 2012 - 2014 годы»,

утвержденную постановлением администрации города Сорска

от 12.05.2012 года №205  (с изменениями от 29.12.2012 года

постановлением администрации города Сорска № 735,

от 17.04.2013 года  постановлением администрации

города Сорска №208)

На основании Федерального закона от 21.12.1994 года №69 – ФЗ «О пожарной безопасности», Федерального закона от 06.10.2003 года №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.27 Устава муниципального образования  город  Сорск, в целях развития и совершенствования системы гражданской обороны, защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования  город Сорск, администрация города Сорска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную целевую программу «Развитие и  совершенствование системы гражданской обороны, защиты населения и территории муниципального образования  город  Сорск от чрезвычайных ситуаций природного и  техногенного характера на 2012 - 2014 годы» утвержденную постановлением администрации города Сорска от 12.05.2012 года №205 (с изменениями от 29.12.2012 года постановлением администрации города Сорска № 735, от 17.04.2013 года  постановлением администрации города Сорска №208) следующие изменения:
     1.1.В паспорте позицию «Объем финансирования программы» изложить в следующей редакции:
      «Общий объем финансирования- 557 тыс. рублей, в том числе по годам:
2012 год  - 95 тыс. рублей;

2013 год -  80 тыс. рублей;

2014 год - 382 тыс. рублей;

     1.2.Раздел 4 «Перечень программных мероприятий» изменить и изложить в новой редакции (Приложение).

     1.3.Раздел 5 «Обоснование ресурсного обеспечения» абзац 2 изменить и изложить в следующей редакции:

     «Объемы финансирования Программы в 2012 - 2014 годах, в общем,  составляет 557 тыс. рублей, в том числе:

2012 год - 95 тыс. рублей;

2013 год - 80 тыс. рублей;

2014 год - 382 тыс. рублей;

     2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Сорский молибден» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска.

     3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
     Глава города                                                                                               А.А. Жуков

Приложение
к постановлению

администрации города Сорска

от «24»04.2013 г. № 231-п

4.Перечень программных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемые результаты
	Объемы финансирования, тыс.руб.
	Всего, 2012-2014 годы
	Источник финансирования

	2012
	2013
	2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	    7
	8
	9
	10

	1. Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций

	Обеспечение функционирования при органах местного самоуправления постоянно действующих органов управления, специально уполномоченных на решение задач в области защиты населения и территории  муниципального образования  город  Сорск от чрезвычайных ситуаций

	1.1
	Создание и совершенствование нормативной правовой базы с учетом изменений действующего законодательства в области предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на территории  МО г. Сорск
	2012-2014
	Сектор по делам ГО и ЧС
	Повышение эффективности нормативно-правового регулирования с учетом изменений законодательства.

Повышение эффективности деятельности администрации г. Сорска в области       предупреждения от ЧС, защиты населения и территории от ЧС
	В пределах текущего финансирования

	Бюджет администрации

	1.2.
	Определение приоритетных направлений развития Сорского городского звена единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
	2012-2014
	Сектор по делам ГО и ЧС
	Повышение роли эффективности работы администрации г. Сорска в решении задач по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, надежности защиты населения и территории  муниципального образования  город  Сорск от ЧС, обеспечение безопасности людей на водных объектах на территории  муниципального образования  город  Сорск
	В пределах текущего финансирования

	Бюджет администрации

	1.3.
	Разработка и совершенствование базы данных по сценариям возникновения и развития возможных чрезвычайных ситуаций и их параметрам
	2012-2014
	Сектор по делам ГО и ЧС
	Разработка сценариев техногенных аварий различного типа на территории муниципального образования город  Сорск. Обобщение моделей возникновения и развития техногенных аварий. Управление рисками чрезвычайных ситуаций техногенного характера. Снижение рисков безвозвратных потерь населения муниципального образования город Сорск

	В пределах текущего финансирования

	Бюджет администрации

	1
	2
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.4.
	Финансовое обеспечение создания резервов финансовых и материальных ресурсов, запасов материально- технических, продовольственных, медицинских и иных средств для ликвидации возможных ЧС
	2012-2014
	Сектор по делам ГО и ЧС МО г. Сорск
	Создание резервов финансовых и материальных ресурсов, запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств для ликвидации возможных ЧС
	     -
	    0
	  20
	      20
	Бюджет администрации

	1.5
	Приобретение информационных материалов и видеопродукции для использования в повседневном режиме, а также при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций
	2012-2014
	Сектор по делам ГО и ЧС
	Пропаганда знаний в области защиты   населения и территорий от чрезвычайных    ситуаций и обеспечения пожарной безопасности
	5
	0
	7
	13
	Бюджет  администрации

	1.6.
	Создание и приобретение видеороликов по безопасному поведению населения в различных ситуациях
	2012-2014
	Сектор по делам ГО и ЧС
	Пропаганда знаний и обучение населения безопасному поведению в экстремальных  ситуациях через СМИ, профилактика и предупреждение ЧС
	-
	0
	5
	5
	Бюджет  администрации

	1.7.
	Создание и приобретение памяток по мерам пожарной безопасности
	2012-2014
	Сектор по делам ГО и ЧС

	5
	10
	10
	25
	Бюджет  администрации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.8.
	Итого по разделу 1

	10
	10
	42
	62

	2. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности

	2.1.
	Разработка требований, технических условий и обоснование комплекса мер в области обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории  муниципального образования  город  Сорск
	2012-2014
	Сектор по делам ГО и ЧС
	Обеспечение пожарной безопасности населения  муниципального образования  город  Сорск. Принятие нормативных правовых актов регулирующих отношения в области обеспечения первичных мер ПБ. Повышение уровня пожарной безопасности зданий и сооружений различного назначения.
	В пределах текущего финансирования

	2.2.
	Проведение профилактических отжигов, оборудование минерализованных полос, обеспечение противопожарного водоснабжения на территории  муниципального образования  город  Сорск
	2012-2014
	Сектор по делам ГО и ЧС
	Обеспечение пожарной безопасности населения  муниципального образования  город  Сорск. Повышение уровня пожарной безопасности зданий и сооружений различного назначения
	45
	30
	50
	  125
	Бюджет  администрации

	2.3.
	Приобретение оснащения для ДПД
	2012-2014
	Сектор по делам ГО и ЧС
	Обеспечение пожарной безопасности населения и территории      муниципального образования  город  Сорск.

	-
	0
	20
	   20
	Бюджет  администрации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2.4.
	Поощрение членов добровольной пожарной дружины (охраны) предприятий и учреждений города
	2012-2014
	Сектор по делам ГО и ЧС

	30
	20
	30
	80
	Бюджет  администрации

	2.5.
	Итого по разделу 2

	75
	50
	100
	225

	3. Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории  муниципального образования  город  Сорск от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, поддержание в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения населения об опасности, объектов гражданской обороны, создание и содержание в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и других средств

	3.1.Создание и содержание в целях гражданской обороны запасов продовольствия, медицинских средств индивидуальной защиты и иных средств

	3.1.1.
	Создание запасов средств индивидуальной защиты и своевременное их обновление
	2012-2014
	Сектор по делам ГО и ЧС
	Обеспечение средствами индивидуальной защиты работников  муниципальных учреждений   муниципального образования  город  Сорск
	-
	0
	200
	   200
	Бюджет  администрации

	3.2.Осуществление подготовки и содержания в готовности необходимых средств для защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

	3.2.1.
	Проведение плановых учений, тренировок по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны с органами управления       ГОЧС
	2012-2014
	Сектор по делам ГО и ЧС
	Подготовка сил и средств МЗ ТП РСЧС к действиям по предназначению, повышение готовности органов управления, систем управления, связи,  оповещения и информирования
	-
	0
	20
	20
	Бюджет  администрации

	Итого по разделу 3

	-
	    0
	  220
	220

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	      4.Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья

	4.1
	Установка информационных стендов с наглядными материалами в местах отдыха у водоемов, подготовка места массового отдыха населения к купальному сезону
	2012-2014
	Сектор по делам ГО и ЧС
	Наличие профилактических стендов с материалами по предупреждению несчастных случаев с людьми на воде, правилами поведения и купания на пляже
	10
	20
	20
	50

	4.2.
	Итого по разделу

	10
	20
	20
	50
	Бюджет  администрации

	Итого по программе

	95
	80
	382
	557
	Бюджет  администрации

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА

PAGE